
 

 

 
 
 
 
 

          Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna  

 

Wodzisław Śląski, 12 stycznia 2026 roku 
 

 

 

L.Dz.MiPBP.01.8.2026 

 

                                                                                         

                                         Sz.P.                                                                                                 

                                         Józef Szymaniec                                                                              

                                         Przewodniczacy                                                                                

                                         Komisji Kultury, Sportu i Edukacji                                                                              

                                         Rady Miasta Wodzisławia Śląskiego 

  

 
 Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wodzisławiu Śląskim, przesyła informacje 

będące tematem posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Edukacji w dniu 20 stycznia 2026r.,  

w zakresie: “Podsumowanie kulturalne i sportowe roku 2025” oraz “Plany i zamierzenia  

na 2026 rok”. 

 

  

                                                                                                            

                                            Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
     Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
     ul. I. Daszyńskiego 2 
     44-300 Wodzisław Śląski 

 
tel. 32 455 48 74, 32 455 29 83 
 e-mail: sekretariat@biblioteka.wodzislaw-slaski.pl 
 www.biblioteka.wodzislaw.pl 

www.biblioteka.wodzislaw.pl
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Podsumowanie działalności 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

za rok 2025 

 

Biblioteka jest główną publiczną biblioteką miasta i powiatu. Zapewnia obsługę biblioteczną 

mieszkańców miasta Wodzisław Śląski i Powiatu Wodzisławskiego. Służy rozwijaniu i 

zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców regionu, upowszechnianiu 

wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej. Do 

podstawowych  zadań  Biblioteki należą: gromadzenie, opracowywanie oraz przechowywanie  

materiałów bibliotecznych, udostępnianie zbiorów bibliotecznych, prowadzenie działalności 

informacyjno-bibliograficznej oraz działań popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i 

czytelnictwo. Biblioteka współpracuje z bibliotekami innych sieci, instytucjami, organizacjami, 

stowarzyszeniami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania  potrzeb  kulturalnych 

społeczności miasta  i powiatu.   MiPBP w Wodzisławiu Śl. sprawuje nadzór merytoryczny  

nad  7 filiami na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego oraz nad 8 bibliotekami gminnymi i 

miejskimi wraz z podległymi filiami (18) z terenu Powiatu Wodzisławskiego. Wszystkie 

powyższe zadania zostały zrealizowane. 

 

W celu realizacji swoich zadań w Bibliotece  funkcjonują następujące komórki organizacyjne:  

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, Wypożyczalnia dla Dorosłych, Czytelnia, 

Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży, Dział Muzyczny, Dział Instrukcyjno Metodyczny,  filie 

biblioteczne oraz  Dział Administracyjno - Gospodarczy. MiPBP  w Wodzisławiu Śl. sprawuje 

nadzór merytoryczny  nad  7 filiami na terenie miasta Wodzisławia Śl. oraz nad 8 bibliotekami 

gminnymi i miejskimi wraz z podległymi filiami z terenu Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Księgozbiór 

 

W minionym roku ze środków samorządowych łącznie zakupiono 4.369 egz. za kwotę 

125.875,90 zł. Z tego do centrali zakupiono 3015 egz. za kwotę 90.054,68 zł a dla filii 1354 egz. 

za kwotę 35.821,22 zł. Z dotacji Biblioteki Narodowej zakupiono łącznie 1.147 egz. za kwotę 

35.000,00 zł. W roku 2025 wpisaliśmy do inwentarza 732 egz. darów książkowych za kwotę 

7.521 zł. Ponadto Biblioteka posiada  533 egz. książek  z tzw. „dużą czcionką”. Najwięcej 

książek trafia do Wypożyczalni dla Dorosłych (głównie literatura piękna, biografie, reportaże, 

publicystyka, literatura faktu), a następnie do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży (powieści 

obyczajowe, fantastyczne, przygodowe, komiksy, bajki, baśnie, książki interaktywne dla 

najmłodszych).  
 

W roku 2025 zakupiono 556 szt. zbiorów nieksiążkowych (płyt CD i audiobooków) na łączną 

kwotę 18.693,57 zł (206 płyt CD za kwotę 8.987,82 zł oraz 350 egz. książek audio za kwotę 

9.705,75 zł). Polityka gromadzenia zbiorów opiera się na obserwacji preferencji czytelniczych i 

muzycznych grupy odbiorczej, propozycjach stałych użytkowników oraz monitoringu rozwoju 

świata mediów. Zakupione zbiory to płyty CD z muzyką popularną, rockową, alternatywną, 

jazzową, filmową i klasyczną oraz zróżnicowane tematycznie audiobooki: powieści obyczajowe, 

sensacyjne, przygodowe, kryminały, thrillery, reportaże, felietony, biografie, książki podróżnicze 

i lektury szkolne. 



 

I. Czytelnictwo 

 

W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej zarejestrowano 8.545 czytelników, którzy 

odwiedzili naszą bibliotekę 73.246 razy i wypożyczyli  202.767 egz. zbiorów 

 

Agenda Liczba 

czytelników 

Liczba odwiedzin 

czytelników 

wypożyczających 

książki, płyty 

Liczba 

wypożyczonych 

książek, płyt 

Liczba 

zakupionych 

książek 

CENTRALA: 

Wypożyczalnie 

Dział Muzyczny 

Czytelnia 

 

       6 288 

        250 

 

 razem: 6 538 

 

      53 350 

       4 657 

       1 955 

razem: 59.962  

 

      154 283 

       15 977 

        1 329 

razem: 171 589 

 

 

     3 749 

Filia nr 1 Wilchwy     520 

 

3 092  6 806  322 

Filia nr 2 Szpital     74 

 

 315   405  85 

Filia nr 5 Radlin- 

Remiza 

    82 

 

 676  2 127  167 

Filia nr 9 

Kokoszyce 

   208 

 

 930  1 967  272 

Filia nr 10 Zawada    260 

 

1 441 2 259  281 

Filia nr 13 os. 

XXX- lecia 

   750 

 

6 081 15 581  392 

Filia nr 15 

Jedłownik 

   113 

 

 749  2 033  248 

Razem      8 545    73 246 202 767 5 516 

 

Biblioteka Główna z agendami i filiami są jednym z niezwykle istotnych miejsc w kształtowaniu 

czytelnictwa na terenie powiatu wodzisławskiego.  Największą grupę odbiorców w roku 2025 

stanowili czytelnicy aktywni zawodowo 60%, osoby niezatrudnione oraz emeryci stanowili 28%, 

natomiast młodzież ucząca się i studenci 12%. Do najbardziej poczytnych książek należały: 

„Chłopki” J. Kuciel- Frydryszak, „Pokój motyli” L.Riley, „Zimowy ogród” K. Hannah, 

„Schronisko, które spowijał mrok”, „Schronisko, które przetrwało” S.Gortych, „Pacjentka” 

A.Michaelides, „Dziewczyna z Neapolu” L.Riley, „Uwięziona” B.A.Paris, „Z widokiem na 

wschód słońca” V.Hislop, które były wypożyczane kilkadziesiąt razy. 

 

 



Dzięki programowi „SOWA” czytelnicy mają możliwość samodzielnego przeglądania zasobów 

księgozbioru dostępnego na stronie internetowej oraz w aplikacji mobilnej katalog on-line. Z 

możliwości samoobsługowych logowań użytkownicy skorzystali 30.829 razy. Złożono 4.967 

zamówień. Czytelnicy chętnie korzystają z wrzutni, do której zwrócono 9.016 książek. Ponadto 

Biblioteka Główna dysponuje dostępem do platformy LEGIMI. W 2025r. wydano 590 kodów, 

które dla czytelników stanowią alternatywę dla tradycyjnego czytelnictwa.  

 

Czytelnię Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej odwiedziło 1955 użytkowników, którzy 

wypożyczyli 1329 tytułów literatury niebeletrystycznej oraz 5520 czasopism. Czytelnia 

prenumeruje 35 tytułów czasopism i prasy bieżącej oraz 8 tytułów otrzymuje w darze. Czytelnicy 

wypożyczyli na zewnątrz 1500 tytułów czasopism. W Czytelni opracowywana jest bibliografia 

regionalna (na podstawie prasy lokalnej) z której można skorzystać m.in. poprzez katalog OPAC. 

Do końca 2025r. opracowano 6.433 rekordów bibliograficznych. 

 

II. Najważniejsze działania promocyjne w zakresie upowszechniania czytelnictwa  

dla dorosłych: 

 

Spotkania autorskie i podróżnicze.  

 

Naszymi gośćmi byli: 

• Wiesława Walkowska: spotkanie autorskie, premiera książki 

„Późna dorosłość w dobrym stylu” 

• Grażyna Sobala: spotkanie autorskie „Dobre, orkiszowe życie” 

• Andrzej F. Paczkowski – spotkanie autorskie i promocja książki „Czarownica” 

• Beata i Paweł Pomykalscy: spotkania w podróży „Czechy nieoczywiste” 

• „Bośnia i Hercegowina” 

•  Krzysztof Wielicki: spotkanie w podróży: „Himalaje z pierwszej ręki”   

z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 

• Mateusz Kurek: spotkanie w podróży „Motorem do Mongolii” 

• Agnieszka Perepeczko: spotkanie autorskie wokół cyklu książek m.in.: „Fascynacje 

kulinarne gwiazd”, „Strzał w dziesiątkę, czyli 10 lat młodsza w 10 dni” 

• Daniel Kocuj: spotkanie podróżnicze „Z Australii do Polski rowerem” 

• Jędrzej Majka: spotkanie podróżnicze „Podróże za smakiem, czyli jak przyprawy 

zmieniają świat”, z okazji Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek 

• Krzysztof Hanke w ramach projektu pt. „Tradycje śląskiego Bożego Narodzenia” 

 

 

 



Działalność Dyskusyjnych Klubów Książki 

 

Klub DKK funkcjonuje na podstawie projektu Biblioteki Śląskiej i Instytutu Książki. W roku 

2025 odbyło się 10 spotkań, na których omawiano m.in.: Fałszerze pieprzu – Monika 

Sznajderman, Życie Sus - Jonas T. Bengtsson, Dom Holendrów -  Ann Patchett,  Klasztor -  

Zachar Prilepin ,”Wiem, dlaczego w klatce śpiewa ptak” -  Maya Angelou, „Mała czarna  

i perły” –Helen Weinzweig, „Upiorna opowieść” – Peter Straub.  

Ponadto na Filii nr 13 Os.XXX-lecia funkcjonuje Klub Dobrej Myśli. Zorganizowano  

w minionym roku 20 spotkań promujących czytelnictwo. 

 

 „Galeria pod Fikusem” oraz  „Galeria Warto”  

W Bibliotece Głównej i na Filii nr 13 Os. XXX-lecia w których zorganizowano następujące 

wystawy: „Wyobraźnia na wolności”- wystawa prac Niezależnej Szkoły Artystycznej 

KreARTywni, „The green family” – wystawa fotografii  Ewy Madej, „The London Boys” – 

wystawa fotografii Wojciecha Jachyra., „Anielska Kompania” – wystawa ikon Zuzanny Karwot, 

„Ubierz się w książkę”- pokonkursowa wystawa sleeveface uczniów szkół z terenu powiatu 

wodzisławskiego, „Baśnie Pana Andersena”- wystawa pokonkursowa, „Tyle zwierząt ile serc – 

nasza artystyczna menażeria”- wystawa twórczości uczestników Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Perła”, twórców lokalnych 

III. Czytelnictwo dzieci i młodzieży 

 

Rozwój czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży to jedno z najważniejszych zadań biblioteki. 

Książka jest ważna dla dziecka od najmłodszych lat, z roku na rok wzrasta świadomość rodziców, 

jak znaczący ma ona wpływ na rozwój dziecka. Książka kształtuje wyobraźnię, postawę twórczą, 

rozwija życie emocjonalne, ma ogromne znaczenie w dziedzinie wychowania społecznego. 

Biblioteka wspiera młodych czytelników organizując różne działania, aby zachęcić ich do 

spotkania z książką. 

 

Spotkania autorskie są jedną z atrakcyjniejszch form upowszechniania czytelnitwa wśród dzieci  

i młodzieży. Ze spotkań chętnie korzystają placówki szkolne i przedszkolne w mieście. 

 

W roku 2025 odbyły się następujące spotkania autorskie: 

 

• Piotr Kilian „Wyspa wyspie nierówna”  

• Marek Szołtysek „Zabawki i zabawy na Śląsku”  

• Katarzyna Bieńkowska „Wakacyjni detektywi”  

• Piotr Kilian „Pirat z Karaibów” 

• Kamila Mytyk „Na tropie. Zaginiony przyjaciel”  

• Waldemar Cichoń „Cukierku, Ty łobuzie”  

• Marek Szołtysek „Światło w śląskiej tradycji w okresie od Adwentu do Trzech Króli”  

• Anna Lerch-Wójcik „Kto przynosi prezenty na Śląsku”  

• Daria Gonska “Gdy na świętą Barbarę błoto, będzie zima jak złoto”. 

 



W minionym roku realizowaliśmy zadanie w ramach programu Ministra Edukacji pod nazwą 

„Nasze Tradycje” na 2025r. pt. Symbolika światła w tradycji śląskiego Bożego Narodzenia”. 

Działania skupiły się na promowaniu oraz ochronie dziedzictwa kulturowego regionu. W ramach 

projektu mieszkańcy wzięli udział w cyklu warsztatów tematycznych m.in. „Śląskie specjały na 

gwiazdkę. Dekorowanie pierników”, „Mikołajkowe warsztaty dla najmłodszych”, ciekawych 

prelekcjach, wydarzeniach specjalnych (tworzenie wieńców adwentowych). 

 

W ciągu całego roku odbywały się: 

 

• spotkania Młodzieżowego Klubu Książki, 

• lekcje biblioteczne dla uczniów klas 1-8, 

• “Magia Czytania”, “Czytające brzdące”, “Radość czytania” dla przedszkolaków, 

• konkurs „Zgadnij, kto to?” 

• tematyczne wystawy książek (np. Dzień Dinozaura, Dzień Kota, Dzień Kropki) 

• kolorowanki i łamigłówki związane z danym Dniem/Świętem. 

• Konkursy plastyczne, fotograficzne, pudełkowe m.in: „Idzie kominiarz po drabinie”- 

konkurs recytatorski, „Bukiet dla Mamy” – konkurs plastyczny, „Wymarzony Miś” – 

konkurs plastyczny, „Zgadnij Kto? To?” - konkurs pudełkowy, stały, comiesięczny 

• “Biblioteka z niespodzianką” 

 

Wybrane przykłady wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych, promocyjnych dla dzieci i młodzieży 

 

• Ferie w Bibliotece: „Eko – Ferie z Biblioteką”(czytanie fragmentów książek, praca 

plastyczna, zabawy, spektakle teatralne Bajkowe Skarbki Śląska), “Szlakiem polskich 

legend”, 

• Wakacje w Bibliotece: „Wakacje z komiksem”(czytanie fragmentów komiksów 

      i opowiadań, praca plastyczna, zajęcia relaksacyjne, zabawy, spektakle teatralne Bajkowe    

      Skarbki Śląska, Blaszany Bębenek) 

• Wieczór z Andersenem: to spotkanie dla dzieci, wspólne gry i zabawy z okazji urodzin 

pisarza oraz przypadający 2 kwietnia Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci 

• XXIV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom: Inicjatywa mająca na celu promocję 

czytelnictwa wśród najmłodszych. Podczas tego wydarzenia odbyło się pasowanie na 

czytelnika przedszkolaków, a także spotkanie autorskie z Katarzyną Bieńkowską 

• Noc Bibliotek: podczas tego święta w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży wyświetlony 

został film, zorganizowano poczęstunek, wspólne zabawy. 

• Światowy Dzień Pluszowego Misia: spotkanie dla najmłodszych z okazji Dnia Misia. 

Podczas spotkania odbywa się wspólne czytanie, gry i zabawy. Z okazji tego święta 

zorganozowano konkurs „Wymarzony miś”. 

• Mała Książka - Wielki Człowiek: projekt realizowany przez Instytut Książki ze środków 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kampania promuje czytelnictwo, 

zachęca do odwiedzin biblioteki i wspólnego czytania.  

• „Mamo! Tato! Poczytajmy” cykliczne spotkania dla dzieci  w wieku 0-6 lat wraz 

      z rodzicami.  Rodzice są angażowani do wspólnego czytania, zabaw, prac plastycznych. 



• Wystawy: „Bukiet dla Mamy” „Książka moim przyjacielem „Oto jest M.Sasek”, 

„Wymarzony Miś” 

• Spektakle teatralne: „Opowieść z Zimowej Doliny” – Bajkowe Skarbki Śląska, „Ważniak 

      w tarapatach” – Blaszany Bębenek. 

• Warsztaty modelarstwa: wykonywanie prostych modeli 3D z papieru.  

• Mikołajkowe warsztaty – spotkanie dla dzieci promujące tematykę książek świątecznych. 

Podczas spotkania dzieci miały okazję zobaczyć świąteczny, autorski teatrzyk cieni, 

posłuchać baśni oraz wykonały grupowe prace plastyczne. 

 

Najczęściej wypożyczane książki poza lekturami to:„Nowe przygody skarpetek”,„Zupełne dno” 

(seria „Cwaniaczek”), „Tajemnica kawiarni” (seria Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai”), 

„Totalna demolka” (seria „Cwaniaczek”), „Jadzia pętelka odwiedza dziadków”, „Jadzia Pętelka 

idzie do przedszkola”,  „Drużyna marzeń” (seria „Psi Patrol”), „Tato-robot” (seria „Bluey”),  

„Jadzia Pętelka idzie na szczepienie”,„Dziennik cwaniaczka” 

 

IV. Inne gromadzone zbiory (gry i puzzle, komiksy, mangi) 
 

• Gry planszowe oraz puzzle cieszą się dużą popularnością. Są wypożyczane bardzo często. 

Jest to rozrywka nie tylko dla dzieci, ale także dla dorosłych oraz całych rodzin. Gry  

i puzzle są gromadzone na bieżąco, w ciągu całego roku. Gry i puzzle udostępnia się na 

podobnych zasadach, jak książki. Gry i puzzle są także dostępne na miejscu, można z nich 

korzystać w Wypożyczalni i Czytelni. Taka forma korzystania  także cieszy się 

zainteresowaniem – dzieci w wieku szkolnym odwiedzają Bibliotekę po lekcjach, alby 

skorzystać z gier/puzzli z rówieśnikami. Najczęściej wypożyczane gry planszowe: 

“Potwory do szafy”, “Wsiąść do pociągu”, “Dooble”, “Duuuszki”, “Domek na drzewie”, 

“Wirus”, “Catan”, “Calico”, “Ślimaki to mięczaki”, “Sushi go”, “Farmer”, “Alicja w 

Krainie Czarów”, “Story Cubes”, “Pora na stwora”, “Sen”.  
Łącznie w Bibliotece głównej posiadamy 488 gier. 

 

• Komiks, jako forma książki, od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 

dzieci i młodzieży. Komiksy najczęściej wypożyczają dzieci w wieku 8-12 lat. Znane i 

lubiane od lat baśnie oraz bajki Disney’a wydawane są w formie komiksu. Swoich wersji 

komiksowcy doczekały się także znane tytuły książek, takie jak: „Mikołajek”, 

„Wojownicy”, „Tomek w Krainie kangurów”, „Najfutbolniejsi”, a także najnowsze filmy 

animowane, np. „Sonic”. Komiksy z biegiem lat zmieniają swoją formę – wcześniej 

wydawane były w formie broszur, aktualnie ich forma przybrała wygląd 

pełnowartościowej książki. Najczęściej wypożyczane komisy:”Dog Man”, „Kaczor 

Donald”, „Bomba i Ptyś”, „Sisters”, „Ptyś i Bill”,„Minecraft”. W świecie komiksu 

uzyskały już miano klasyki (np. „Lucky Luck, „Asteriks”, „Smerfy”, „Kajko i Kokosz”, 

„Tytus, Romek i Atomek”).W 2025 roku do zbiorów Biblioteki zakupiono 78 komiksów  

 

 

• Mangi Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży posiada również w swych zbiorach 40 

mang. Mangi wypożyczane są na takich samych zasadach, co książki. Wypożyczalnia 

posiada kilka serii mang, „Wiedźmag” „Orange”,„Starszy pan i kot”.  



 

 

V. Obsługa osób niepełnosprawnych i specjalnych grup użytkowników. 

 

Biblioteka, jako instytucja publiczna, dostępna jest dla wszystkich mieszkańców -  niezależnie 

od ich statusu społecznego, zamożności, sprawności ruchowej i intelektualnej. Biblioteka 

wyposażona jest w windę, dzięki czemu udział w wydarzeniach w niej organizowanych jest 

znacznie ułatwiony. W ciągu całego roku osoby niepełnosprawne, dzieci, młodzież dorośli byli 

zapraszani na różne wydarzenia w Bibliotece: spotkania autorskie, wystawy, konkursy plastyczne, 

spektakle teatralne. Dzieci oraz dorośli w różnym stopniu niepełnosprawności biorą udział  

w spotkaniach autorskich, spektaklach teatralnych, konkursach, lekcjach bibliotecznych oraz 

„Magii czytania”. Pod okiem nauczycieli zwiedzają Bibliotekę oraz korzystają z przestrzeni 

Wypożyczalni dla dzieci jako punktu wyciszenia, wysłuchania bajki oraz relaksacji.  

Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży organizuje wystawy prac plastycznych dzieci 

niepełnosprawnych, współpracuje z klasami integracyjnymi z Zespołu Placówek Szkolno – 

Wychowawczo – Rewalidacyjnych, z Wodzisławskiego Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci  

i Młodzieży, oraz z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Klasa dla Asa”. Również Filia nr 13 

posiadająca warunki i możliwości współpracy z osobami niepełnosprawnymi, organizuje  

tradycyjnie wystawy z Ośrodka Wsparcia "Perła" oraz spotkania w Bibliotece.  

W zorganizowanych warsztatach, lekcjach bibliotecznych, Magii Czytania, spektaklach 

teatralnych wzięło udział 146 osób z niepełnosprawnością. Dział Muzyczny posiada w swojej 

ofercie zbiory dla czytelników niepełnosprawnych oraz osób z dysfunkcją wzroku. Oferta 

obejmuje 6012 audiobooków, ok. 2000 książek nagranych  na karty Compact Flash 

odtwarzanych  w urządzeniu CZYTAK, a także 11.230 płyt CD i DVD  oraz 5922 płyty 

gramofonowe z muzyką rozrywkową i klasyczną.  Dział Muzyczny posiada 5 stanowisk 

odsłuchowych, które umożliwiają odsłuchanie ulubionych płyt CD oraz audiobooków na miejscu. 

Z tej formy kontaktu z muzyką i literaturą najczęściej korzystały zorganizowane grupy z 

Wodzisławskiego Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży, Zespołu Placówek 

Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia Perła i Klubu 

Seniora w Wodzisławiu Śląskim. Wcześniej umówione spotkania często stanowiły formę 

muzykoterapii czy uzupełnienia zajęć dydaktycznych albo wizyty łączonej: odsłuch płyt w Dziale 

Muzycznym oraz wizyta w Czytelni. W 2025 roku w Dziale Muzycznym zarejestrowano 13 

czytelników z dysfunkcją wzroku, które posiadają legitymację PZN. W ciągu minionego roku 

odnotowano 192 wizyty, a odwiedzający wypożyczyli 1793 książki audio. Zarówno liczba 

czytelników i odwiedzin, jak również  liczba wypożyczonych zbiorów wzrosły względem roku 

2024. 

 

VI. Nadzór nad działalnością bibliotek w mieście i powiecie 

 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna pełni nadzór nad filiami w mieście i powiecie. 

Analizuje, opracowuje sprawozdania statystyczne dla potrzeb Biblioteki Śląskiej GUS i innych 

sprawozdań. Przeprowadza skontrum na filiach. Opracowuje Analizę Funkcjonalności Bibliotek 

AFB.  

 

 

 



W roku 2025 zostały zorganizowane narady dla dyrektorów i bibliotekarzy bibliotek miejskich  

i gminnych powiatu wodzisławskiego oraz szkolenia, wyjazdy m.in.: 

- „Sztuczna inteligencja w bibliotece - praktyczny warsztat z bezpłatnych narzędzi AI”-szkolenie, 

- spotkanie autorskie z Markiem Szołtyskiem, 

- udział w 28. Międzynarodowych Targach Książki w Krakowie,  

- udział w Powiatowym Festiwalu Kultury, do którego zaproszono biblioteki miejskie i gminne  

z terenu powiatu. Biblioteki miały wydzielone stanowisko, tak aby mogły zaprezentować swoje 

dokonania i przedstawić propozycje dla czytelników. 

-„Work-life balance, czyli równowaga psychiczna i emocjonalna pracowników 

kultury”-szkolenie. 

 

 

VII. Promocja działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

 

Promocja działalności biblioteki polega głównie na informowaniu Czytelników o bieżących 

wydarzeniach literackich, bibliotecznych, spotkaniach, warsztatach, wystawach, zakupionych 

nowościach książkowych, muzycznych,  promowaniu usług bibliotecznych tj. kody Legimi, 

dostęp do WiFi, wypożyczenia międzybiblioteczne, czytelnia internetowa, kiermasze książkowe 

itp. Promocja działalności Biblioteki jest prowadzona min. poprzez promowanie działań i 

wydarzeń w sieci. Biblioteka posiada dwa aktywne kanały społecznościowe Facebook i 

Instagram. Aktualnie notujemy 3’300 obserwujących na FB oraz 641 obserwujących na IG. 

Również nowa strona Biblioteki www.biblioteka.wodzislaw-slaski.pl jest bardzo dobrym 

środkiem do promocji działalności naszej instytucji, na której umieszczamy propozycje wydarzeń, 

propozycje książkowe, płytowe oraz wszelkie wiadomości związane z  realizacją projektów 

oraz bieżącą działalnością. Wszystkie informacje wysyłane do prasy oraz Urzędu Miasta 

Biblioteka bierze aktywny udział w imprezach organizowanych przez miasto lub powiat m.in. 

Powiatowy Festiwal Kultury, Dzie(Je)sień Festival. Biblioteka jest również partnerem wielu 

działań i wydarzeń zaprzyjaźnionych jednostek tj. Liceum Plastyczne, ZPSRW, Dziupla, WUTW, 

OPP – z którymi współpracujemy organizując wystawy prac uczestników, wernisaże, wystawy 

dyplomowe, finały konkursów np. finał cyklicznego konkursu Ubierz się w książkę. 

 

 

W roku 2025 zorganizowano 241 imprez, w których wzięło udział 5.903 uczestników. 

Ponadto zorganizowano 77 lekcji bibliotecznych dla 1.659 uczniów i 24 wycieczki  

dla 480 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wodzisław Śląski, 12 stycznia 2026r. 

 

 

„Plany i zamierzenia na 2026 rok” 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wodzisławiu 

 

Poza podstawową działalnością gromadzenia, opracowania, udostępniania zbiorów 

bibliotecznych, Biblioteka planuje realizację następujących wydarzeń 

 

Planowane wydarzenia dla dzieci i młodzieży 

 

I kwartał 

AKCJA – Oddaj Lego do Biblioteki – wspólnie tworzymy warsztaty dla dzieci w każdym wieku 

Młodzieżowy Klub Książki 

Warsztaty modelarstwa 

Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka - warsztaty dla grupy przedszkolaków, 

wystawa tematyczna książek 

Dzień Babci i Dziadka - warsztaty dla grupy przedszkolaków, wystawa tematyczna książek 

Mamo, Tato, poczytajmy – popołudniowe spotkanie dla dzieci z rodzicami 

spotkanie autorskie -Zuzanna Trojnacka-Dasiak  

spektakl teatralny Blaszany Bębenek  

Ferie w Bibliotece 

„KochaMY książki, a Ty? – wystawa książek, łamigłówki z okazji Walentynek 

Walentynkowa Poczta – przynieś kartkę do Biblioteki + wystawa 

spotkanie podróżnicze dla dzieci z rodzicami - Piotr Kilian  

warsztaty konstruowania z klocków LEGO DUPLO – w ramach Mamo, Tato, poczytajmy 

warsztaty konstruowania z klocków LEGO dla dzieci 8-12 lat 

Światowy Dzień Poezji – wystawa tematyczna w ramach Światowego Dnia Poezji 

 

II kwartał 

Wieczór z Andersenem 

Międzynarodowy Dzień Książki - warsztaty dla uczniów klas I-III, 

Mamo, Tato, poczytajmy – popołudniowe spotkanie dla dzieci z rodzicami 

Warsztaty modelarstwa 

Młodzieżowy Klub Książki 

Powiatowy Konkurs Recytatorski 

spotkanie autorskie oraz warsztaty dla przedszkolaków z okazji Tygodnia Bibliotek -spotkanie z 

Fenkiem 

spotkanie autorskie dla uczniów klas 3 z okazji Tygodnia Bibliotek - Marcin Pałasz  

Serce dla Mamy – konkurs plastyczny 

udział w Powiatowym Festiwalu Kultury 

Dzień Matki - wystawa tematyczna książek 

Pan Poeta – spotkanie autorskie dla dzieci klas 1-3 w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom  

Mamo, Tato, poczytajmy – popołudniowe spotkanie dla dzieci z rodzicami 

Międzynarodowy Dzień Dziecka – łamigłówki dla dzieci, wystawa tematyczna książek 

 



 

 

III kwartał 

 

Książka na wakacjach – konkurs fotograficzny   

Wakacje w Bibliotece (zajęcia plastyczne, spektakle teatralne) 

Młodzieżowy Klub Książki 

Puzzle Time – tworzenie dywanu z puzzli – zabawa dla dzieci od 5 lat 

warsztaty konstruowania z klocków LEGO DUPLO dla dzieci 3-7 lat 

warsztaty konstruowania z klocków LEGO dla dzieci 8-12 lat 

Spektakl teatralny 

Mamo, Tato, poczytajmy – popołudniowe spotkanie dla dzieci z rodzicami 

Warsztaty modelarstwa 

 

IV kwartał 

Noc Bibliotek – seans filmowy dla dzieci, animacje, zabawy 

spotkanie autorskie dla przedszkolaków - Barbara Supeł  

spotkanie autorskie oraz warsztaty dla klas 1-3 -Alina Przydatek  

spotkanie autorskie dla uczniów klas 4-6 Kamila Mytyk  

Mamo, Tato, poczytajmy – popołudniowe spotkanie dla dzieci z rodzicami 

Młodzieżowy Klub Książki 

spotkanie autorskie dla klas 1-3- Marek Marcinowski  

spotkanie autorskie dla przedszkolaków -Wojciech Widłak  

Mój Przyjaciel Miś – konkurs plastyczny z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia 

Wystawa pokonkursowa „Mój Przyjaciel Miś” 

Warsztaty modelarstwa  

AKCJA- Razem stroimy choinkę - przynieś własnoręcznie wykonaną ozdobę 

Mikołajkowe warsztaty dla dzieci 5-9 lat 

Świąteczny Ekspres - warsztaty konstruowania z klocków LEGO DUPLO w ramach zajęć Mamo, 

Tato, poczytajmy – popołudniowe spotkanie dla dzieci z rodzicami 

Świąteczne specjały – dekorowanie pierniczków – warsztaty dla dzieci z rodzicami 

Blask choinki – tworzenie ozdób - rodzinne warsztaty świąteczne 

 

W ciągu całego roku w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz filiach miejskich  

odbywać się będą: 

- lekcje biblioteczne dla uczniów klas 1-8, 

- Magia Czytania dla przedszkolaków, Czytanie na dywanie 

- konkurs „Zgadnij, kto to?” 

- tematyczne wystawy książek (np. Dzień Dinozaura, Dzień Kota, Dzień Kropki) 

- kolorowanki i łamigłówki związane z danym Dniem/Świętem. 

- Biblioteka z Niespodzianką, 

- cykl warsztatów tematycznych np. dekorowanie pierników 

- spotkania autorskie, 

- inne konkursy tematyczne, 

- realizacja projektów. 

 

 



Planowane wydarzenia dla dorosłych w zakresie upowszechniania czytelnictwa 

 

Spotkania autorskie i podróżnicze: 

• Wojciech Wolnicki „Kryminały z mrocznego Śląska i nie tylko” 

• Karin Lednicka – promocja książki „Krzywy kościół” 

• Wojciech Bonowicz – spotkanie autorskie z poetą, dziennikarzem 

• Sławek Gortych – promocja 5. Części cyklu „Schroniska” 

• Marcin Surowiec – promocja książki „Ruszaj w las” 

• Elżbieta Cherezińska -spotkanie z powieścią historyczną    

• Adam Wajrak/Przemysław Kossakowski  

• Beata i Paweł Pomykalscy – podróże po Polsce 

• Zakochani w świecie- Joanna Grzymkowska-Podolak, Jarosław Podolak, 

• Wędrowne Motyle - Ania i Marcin Nowak „Polska na weekend” 

• Jędrzej Majka – spotkanie podróżnicze 

• Tomasz Michniewicz – spotkanie podróżnicze 

• cykl spotkań z regionalnymi autorami m.in. Weronika Tomala 

 

Inne działania promocyjne: 

 

• "Galeria pod Fikusem" - „Święta w ikonach”-Zuzanna Karwot, Wanda Kowalska, 

wystawa modeli Adriana Borka, wystawa zbiorowa uczestników koła plastycznego przy 

Zameczek Czernica, wystawa malarstwa Miłosz Nosiadek, „Ubierz się w Książkę” – 

pokonkursowa wystawa fotograficzno-literacka,  okolicznościowe wystawy rękodzieła. 

• Galeria "Warto"  - Filia nr 13 Os. XXX-lecia   „Galeria dziesiątki”-wystawa twórczości 

plastycznej dzieci, „Zobacz świat inaczej”-wystawa ekologicznych prac plastycznych, 

okolicznościowe wystawy rękodzieła. 

• Dyskusyjny Klub Książkowy- comiesięczne spotkania w ramach projektu MKiDN i 

Instytutu Książki (ostatnia środa miesiąca godz. 16.00-18.00). 

• "Klub Dobrych Myśli" – cykl spotkań dla dorosłych organizowanych na Filii nr 13 Os. 

XXX-lecia 

• Głową i kostką-popołudnie z planszówkami oraz wieczory z planszówkami 

• Noc Bibliotek – spotkanie autorskie 

• Narodowe Czytanie -wrzesień „Dziady” A. Mickiewicz 

• udział w Powiatowym Festiwalu Kultury  

• Dzie(Je)sień Festival,  

• Dniach Miasta Wodzisławia Śląskiego 

• Ogólnopolski Tydzień Bibliotek „Biblioteka. Otwierasz. Odkrywasz”-spotkania autorskie 

• Ogólnopolski Dzień Gier planszowych 

• Wieczór z planszówkami (edycja wiosenna i jesienna) 

 

Zaplanowano inne działania związane z upowszechnianiem czytelnictwa, które związane  

są z pozyskaniem środków zewnętrznych i realizacja projektu. 
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